
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 어업생산과

정책: 기르는어업 육성(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)

단위: 친환경양식 지원 및 자원 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

어업생산과 10,482,629 10,064,133 418,496

국 3,323,762 3,067,682 256,080

지 1,270,000 1,270,000 0

도 302,852 251,192 51,660

시 5,586,015 5,475,259 110,756

기르는어업 육성(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌) 9,412,349 9,200,555 211,794

국 3,323,762 3,067,682 256,080

지 1,270,000 1,270,000 0

도 302,852 251,192 51,660

시 4,515,735 4,611,681 △95,946

친환경양식 지원 및 자원 조성 4,822,944 5,011,150 △188,206

국 1,963,042 2,106,962 △143,920

지 300,000 300,000 0

도 302,852 251,192 51,660

시 2,257,050 2,352,996 △95,946

친환경 에너지 보급사업 0 239,866 △239,866

국 0 143,920 △143,920

시 0 95,946 △95,946

403 자치단체등자본이전 0 239,866 △239,866

국 0 143,920 △143,920

시 0 95,946 △95,946

02 공기관등에대한자본적대행사업비 0 239,866 △239,866

○ 친환경 에너지 보급사업 0 239,866 △239,866경정 0원

국 0 143,920 △143,920

시 0 95,946 △95,946

적조피해복구사업 51,660 0 51,660

도 51,660 0 51,660

302 이주및재해보상금 51,660 0 51,660

도 51,660 0 51,660

02 민간인재해및복구활동보상금 51,660 0 51,660

○ 2015년 적조피해복구사업 재난지원금[예산성

립전사용] 51,660 0 51,66051,660,000원 * 1식

도 51,660 0 51,660

해양환경 보전 4,589,405 4,189,405 400,000

국 1,360,720 960,720 400,000

지 970,000 970,000 0

시 2,258,685 2,258,685 0

적조 방제 730,000 330,000 400,000

국 730,000 330,000 400,000

101 인건비 0 14,472 △14,472

국 0 14,472 △14,472

04 기간제근로자등보수 0 14,472 △14,472

○ 적조 방제작업 인부임 0 14,472 △14,472경정 0원

국 0 14,472 △14,472

201 일반운영비 183,600 300,328 △116,728

국 183,600 300,328 △116,728



부서: 어업생산과

정책: 기르는어업 육성(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)

단위: 해양환경 보전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 183,600 300,328 △116,728

○ 운영수당 0 2,000 △2,000

ㅇ 적조대책 위원회 참석수당 0 2,000 △2,000경정 0원

국 0 2,000 △2,000

○ 임차료 172,400 287,128 △114,728

ㅇ 적조방제 장비 임차 및 구제물질 구입 등

160,340 137,128 23,212경정 160,340,000원

국 160,340 137,128 23,212

ㅇ 수류방제선박 임차 비용 등

12,060 150,000 △137,940경정 12,060,000원

국 12,060 150,000 △137,940

402 민간자본이전 531,200 0 531,200

국 531,200 0 531,200

01 민간자본사업보조 531,200 0 531,200

○ 적조방제장비 지원 531,200 0 531,200664,000,000원 * 80%

국 531,200 0 531,200

재무활동(어업생산과)(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌) 874,784 668,082 206,702

보전지출 874,784 668,082 206,702

보전지출 874,784 668,082 206,702

802 반환금기타 874,784 668,082 206,702

01 국고보조금반환금 874,234 667,532 206,702

○ 2015년 자율관리어업 육성사업 5,067 0 5,067

ㅇ 사용잔액 5,028 0 5,028

ㅇ 이자반납 39 0 39

○ 2015년 어선사고예방시스템구축사업 311 0 311

ㅇ 사용잔액 308 0 308

ㅇ 이자반납 3 0 3

○ 2014년 적조방제사업 1,377 0 1,377

ㅇ 사용잔액 1,315 0 1,315

ㅇ 이자반납 62 0 62

○ 2015년 적조방제사업 29,790 0 29,790

ㅇ 사용잔액 28,506 0 28,506

ㅇ 이자반납 1,284 0 1,284

○ 2015년 적조방제장비 보관창고 지원사업 31,762 0 31,762

ㅇ 사용잔액 31,015 0 31,015

ㅇ 이자반납 747 0 747

○ 2015년 낚시터 환경개선사업 6,567 0 6,567

ㅇ 사용잔액 6,457 0 6,457

ㅇ 이자반납 110 0 110

○ 2014년 해양쓰레기 정화사업 92,777 0 92,777

ㅇ 사용잔액 90,416 0 90,416

ㅇ 이자반납 2,361 0 2,361

5,027,800원 * 1식

39,000원 * 1식

307,500원 * 1식

3,000원 * 1식

1,315,000원 * 1식

62,000원 * 1식

28,505,300원 * 1식

1,284,000원 * 1식

31,014,350원 * 1식

747,000원 * 1식

6,456,400원 * 1식

110,000원 * 1식

90,415,430원 * 1식

2,361,000원 * 1식



부서: 어업생산과

정책: 재무활동(어업생산과)(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 2015년 해양쓰레기 정화사업 34,760 0 34,760

ㅇ 사용잔액 34,210 0 34,210

ㅇ 이자반납 550 0 550

○ 2014년 해양쓰레기 선상집하장 설치사업 558 0 558

ㅇ 사용잔액 543 0 543

ㅇ 이자반납 15 0 15

○ 2015년 해양쓰레기 선상집하장 설치사업 3,168 0 3,168

ㅇ 사용잔액 3,123 0 3,123

ㅇ 이자반납 45 0 45

○ 2014년 수산자원보호구역 관리사업 157 0 157

ㅇ 사용잔액 153 0 153

ㅇ 이자반납 4 0 4

○ 2015년 수산자원보호구역 관리사업 408 0 408

ㅇ 사용잔액 401 0 401

ㅇ 이자반납 7 0 7

34,209,140원 * 1식

550,000원 * 1식

542,410원 * 1식

15,000원 * 1식

3,122,860원 * 1식

45,000원 * 1식

152,500원 * 1식

4,000원 * 1식

400,500원 * 1식

7,000원 * 1식


